
1/2

PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

PREGÃO ELETRÔNICO 066/2023

16/11/2023

8:30

15 DIAS

12 MESES

12 MESES

30 DIAS

 Item Qtde  Und.  Especificação  Laboratório  Nome Comercial  Embalagem Reg.MS
Preço 

Unitário 
 Preço Total 

7 5.000 AMP Agua esteril para Injepao 10ml FARMACE FARMACE CX/200 AMP C/10ML 1108500110066 0,246 1.230,00
14 3.000 UN Aminofilina 100mg comprimido HIPOLABOR GENERICO CX/500 BL/20 1134301650035 0,079 237,00
15 500 AMP aminofilina 24mg/ml 10 ml injetável FARMACE GENERICO CX/100 AMP C/10ML 1108500240024 6,139 3.069,50
16 200 AMP Amiodarona 50mg/ml solupao injetavel 3ml HIPOLABOR GENERICO CX/ 100 AMP C/3ML 1134301220022 2,89 578,00
21 5.000 UN Amoxicilina 500mg comprimido/capsula UNICHEM GENERICO CX/500 CPR - BL/10 1564900030066 0,219 1.095,00
25 1.000 UN Azitromicina 500mg comprimido MEDQUIMICA GENERICO CX/3 CPR 1091700970011 0,705 705,00
37 400 FRA Bromoprida 4mg/Ml Gotas - Frasco 20ml AIRELA GENERICO CX/96 FR 20ML 1449300660034 2,212 884,80
46 5.000 UN Carbamazepina 200mg comprimido HIPOLABOR GENERICO CX/50 FRS C/100ML 1134302030049 0,165 825,00
58 200 AMP Cefalotina 1g Injetavel BLAU CEFARISTON CX/100 FR/AMP PÓ 1163701100036 4,592 918,40
59 1.000 AMP Ceftriaxona 1g po injetavel i.m e e.v ABL GENERICO CX/50 FR/AMP 1556200540060 4,608 4.608,00
68 500 UN Claritromicina 500mg comprimido PHARLAB GENERICO CX/ 490 CPR REV 1410706280049 1,839 919,50
70 7.000 UN Clomipramina 25mg comprimido EMS CLO CX/20 CPR BL AL PLAS 1356906140099 0,874 6.118,00
75 300 AMP Cloreto de Potassio 19,1% solupao injetavel 10ml FARMACE FARMACE CX/200 AMP C/10ML 1108500150092 0,39 117,00
76 250 AMP Cloreto de sodio 10% 10ml injetável FARMACE FARMACE CX/200 AMP C/10ML 1108500010037 0,653 163,25
78 100 FRA Cloreto de sodio 9mg/ml (0,9%) solupao nasal AIRELA NASONEW CX/50 FRASCO SPRAY NOT. SIMPLIF 1,119 111,90
87 200 FRA Cloridrato de lidocaina 2% com vasoconstritor frasco 20ml HYPOFARMA GENERICO CX/25 AMP 1038700390092 6,331 1.266,20
90 3.000 AMP Cloridrato de metoclopramida 10mg/2ml injetavel FARMACE METROFARMA CX/100 AMP C/2ML 1108500210028 0,615 1.845,00
98 2.000 UN Clorpromazina 100mg comprimido UNIÃO QUIMICA CLORPROMAZ CX/100 BL C/20 1049701550048 0,28 560,00
101 200 AMP Deslanoside 0,2mg/ml 2ml Injetavel UNIÃO QUIMICA DESLANOL CX/50 AMP 2ML 1049712290018 2,029 405,80
116 2.500 AMP Dipirona sodica injetavel 500mg/ml 2ml FARMACE DIPIFARMA CX/100 AMP C/2ML 1108500180048 0,939 2.347,50
123 100 UN Enoxaparina, 100 mg/ml, injetavel, via subcutanea e endovenosa, seringa preenchida de MYLAN CUTENOX CX/10 SER C/0,4ML 1883000210063 15,78 1.578,00
127 1.000 UN Espironolactona 25mg comprimido GEOLAB GENERICO CX/30 CPR - BL/15 1542302660049 0,185 185,00
138 300 UN Fluconazol 150mg capsula MEDQUIMICA GENERICO CX/100 CAPS 1091700980031 0,436 130,80
142 100 BIS Fosfato de sodio, enema, fosfato monobasico 16% + fosfato dibasico 6% AIRELA FLEXENEMA CX/50 FR C/130ML NOT. SIMPLIF 6,80 680,00
143 600 AMP Furosemida 20mg/2ml Injetavel SANTISA GENERICO CX/100 AMP C/2ML 1018600320012 1,033 619,80
146 300 AMP Glicose 25% 5ml injetavel, ampola 10ml FARMACE FARMACE CX/200 AMP C/10ML 1108500090057 0,457 137,10
147 250 AMP Glicose 50% 5ml injetavel, ampola 10ml FARMACE FARMACE CX/200 AMP C/10ML 1108500090091 0,523 130,75
148 200 AMP GlIconato de Calcio 10 % 10 Ml Injetavel HALEX HALEX ISTAR CX/200 AMP C/10 ML 1031101620018 1,799 359,80
152 100 AMP Haloperidol 5mg/ml Injetavel UNIÃO QUIMICA UNI HALOPER CX/ 50 AMP C/1ML 1049701910095 2,261 226,10
157 200 AMP Heparina Sodica 5000 ui/ml 0,25 ml Subcutanea injetavel HIPOLABOR PARINEX CX C/ 50 AMP C/ 1134302000018 5,628 1.125,60
161 100 FRA Hidroxido de Aluminio suspensao frasco de 100 ml AIRELA AIRELA CX/50 FR C/100ML NOT. SIMPLIF 2,437 243,70
170 200 UN Ivermectina 6mg comprimido VITAMEDIC GENERICO CX/500 CPR 1039201670039 0,499 99,80
171 100 FRA Lactulose 667mg/ml solupao oral/xarope frasco com 100ml MAYBEM LACTBEM FRASCO C/ 120ML ISENTO 4,459 445,90
183 100 FRA Loratadina 1mg/ml frasco com 100ml AIRELA GENERICO CX / 48 FR 100ML 1449300680027 3,539 353,90

Forma de Pagamento:

Horário:

Cliente:

Modalidade:

Data de Abertura:

Prazo de Entrega:

Validade do Contrato:

Validade da Proposta:

Rua Anita Ribas, 410 Bacacheri CEP:82.520-60 Curitiba/PR Fone: (041)3028-2375 Fax: (41)3263-2594 E-mail:contato.pr@somahospitalar.com.br  CNPJ:00.656.468/0001-39 Insc.Estadual:10006030-20 Insc.Municipal:0032479-6



2/2

205 100 BIS Nistatina + Oxido de Zinco 100.000UI/g + 200mg/g pomada. PRATI GENERICO CX/50 FRASCO 1256800260061 8,278 827,80
214 500 AMP Omeprazol, 40 mg, injetavel UNIÃO QUIMICA UNIPRAZOL cx/50 fr/amp + 50 dil 1049711960206 6,744 3.372,00
233 500 UN Rivaroxabana 10mg comprimido. PHARLAB GENERICO CX/30 CPR 1410706380027 0,374 187,00
235 500 UN Sais de reidratagao oral, formulario nacional po para solugao oral AIRELA HIDRALI CX/50  ENV C/27,9G NOT. SIMPLIF 1,047 523,50
247 400 AMP Sulfato de Atropina solugao injetavel 0,25mg/1ml FARMACE ATROFARMA CX/100 AMP C/1ML 1108500170026 0,895 358,00
251 100 AMP Sulfato de magnesio 50% 500mg/ml injetavel HALEX HALEX ISTAR CX/200 AMP C/10 ML 1031101630021 8,647 864,70
255 100 FRA Sulfato ferroso 25mg/ml de FE ++ solugao oral AIRELA SULFERMAX CX/100 FR C/30ML NOT. SIMPLIF 1,11 111,00
256 10.000 UN Sulfato Ferroso 40mg comprimido AIRELA SULFERMAX CX C / 100 NOT. SIMPLIF 0,044 440,00

AG: 3415-0     C/C: 24.512-7    BANCO DO BRASIL

Curitiba,  20 de novembro de 2023.

__________________________________________________________

SOMA PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LUIZ RENATO GAROFANI

GERENTE GERAL

CPF: 874.165.659-87

Estamos ciente que nos valores propostos para os itens relacionados com o Convênio CONFAZ 87/2022, os preços ofertados estão deduzidos do ICMS desonerado.

O valor do preço unitário e o valor total estão detalhados nesta proposta de preço, nos quais estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, além de sua remuneração, inclusive impostos taxas de qualquer natureza, contribuições, alvarás, mão de obra, salários, encargos sociais, 

previdência trabalhista, embalagem, transportes, seguros e quaisquer outras despesas necessárias que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação para o cumprimento das obrigações decorrentes do contrato.

"Conforme determina a Lei nº 5991/73, no seu artigo 4º incis XVI, da Vigilancia Sanitária. Só poderão ser comercializados produtos em caixas fechadas, por tanto os empenhos devem atender as embalagens comercializadas conforme informada em proposta"

Concordamos com todas as condições do presente edital

Declaramos estar cientes e de acordo às normas do presente Edital, à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, bem como as demais Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas as normas incidam sobre a presente licitação.

TOTAL  R$                  41.005,10 

Rua Anita Ribas, 410 Bacacheri CEP:82.520-60 Curitiba/PR Fone: (041)3028-2375 Fax: (41)3263-2594 E-mail:contato.pr@somahospitalar.com.br  CNPJ:00.656.468/0001-39 Insc.Estadual:10006030-20 Insc.Municipal:0032479-6


